CEBEPO-KABKA3CTAT

CANIbANPOBAHHbLIA ®UHAHCOBbLIU PE3YJIbTAT OPTAHU3ALIUNA
MO PECNYBJIMKE CEBEPHAA OCETUA-ANAHUA

(6e3 cybbekToB Manoro npeanpuHuMaTenbcTBa, 6aHKOB,
CTpPaxoBbIX OpraHu3auuin 1 GIOMKETHbLIX YYpeXxaeHUn)

2023 .
B % K COOTBETCTBYIOLLEMY Nepuoay
MITH py6nen npeablgyLiero roga®
AHBapb -560.8
sHBapb-heBparb 147.7
AHBapb-MapT -180.7
AHBapb-anpesb -37.8
ssHBapb-Man 27.2
AHBaPb-UIOHb -973.1
SIHBapPb-MI0Nb -588.2
SiHBapb-aBrycT -672.7
SAHBapb-CEHTAOPb -382.6
SAHBaPb-OKTAGPb -367.4
sSiHBapb-HOSAAOPb -259.7
siHBapb-Aekabpb -412.6
2024 .
AHBapb 192.4
sAHBapb-heBparb 494.4 B4.4p.
AHBapb-MapT -2597.0
AHBapb-anpenb -2404.6
AHBapb-Maun -2507.9
AHBAPb-UIOHb -2742.6

AHBaAPb-MIONb -2503.4



CANbANPOBAHHbIA ®UHAHCOBbIU PE3YJIbTAT OPFAHU3ALIUNA
MO PECNYBJIMKE CEBEPHAA OCETUA-AINNTAHUA

(6e3 cybbekToB Manoro npeanpuHuMaTenbcTBa, 6aHKOB,
CTpaxoBbIX OpraHu3auuin N GLOMKETHbIX YYpeXxaeHUun)

3a AsHBapb — uronb 2024 ropa

Canbgo npubbinen

1 yBBITKOB (2) MpunbbINb YObITOK
B % K sSHBapto B % K SiHBapto B % K SSHBapto
MITH pyo6rnen — VIOM0 MITH py6new — VoMo MITH py6new — M0N0
2023 r.* 2023 r.* 2023 r.*
BCEIO -2503,4 - 2189,3 90,1 4692,7 B 2,4 p.
B TOM 4uUCne:
cenbcKoe, NecHoe X039NCTBO,
oxoTa, pbli6ONOBCTBO U
pbi6OBOACTBO -79,3 - ... 38,0 ... -
[obblya nonesHbix
nckonaemMblix B 3,1p. B 3,1p. - -
obpabarTbiBatoLime
npousBoacTBa 1347,9 87,0 1557,7 91,8 209,8 142,6
NPOW3BOACTBO HaMMTKOB 468,6 65,3 519,8 67,6 98,6

NPOV3BOACTBO MPOYNX
TPaHCMNOPTHbIX CPEACTB U

obopynoBaHus - - - 89,1
obecneyeHne aneKkTpn4ecKomn

3Hepruen, raaom u napow;

KOHAMUNOHMpPOBaHWe Bo3ayxa - 71,7 2886,4 186,4
Npov3BOACTBO, Nepeaaya u

pacnpegenexus

3MNEeKTPO3HEPrnn 71,7 71,7 - -
NPOn3BOACTBO U

pacnpegeneHue

rasoobpasHoro Tonnmea - - - B 2,3 p.
Npou3BOACTBO, Nepeaaya u

pacnpegeneHue napa u

ropsivyen Boapl;

KOHONUMOHNPOBaHME BO3ayxa -477,8 - - - 94,3
BOOOCHabXeHune;

BOOOOTBEAEHNE,

opraHusauus cbopa u

yTunmMsauum

OTXOA0B, AeATEeNbHOCTb N0

NUKBMAALNN 3arpsi3HEHNN -903,0 - - - 903,0 B 13,9 p.

CTPOUTENLCTBO 62,1 148,6 62,5 148,9 B 2,0 p.
TOproens onToBasi U

PO3HUYHas;

PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHLIX

CpeacTB U MOTOLMKITOB 153,3 91,4 153,3 91,4 - -
TpaHCNopTMpOBKa U

XpaHeHue -228,2 - 146,0 466,9 B 2,8 p.
0edATernbHOCTb CyXOMnyTHOro U

TpybonpoBoAHOrO

TpaHcnopTa - - - 466,9 B 2,8 p.
Cknapackoe X03s1MCcTBO U

BCnomoraTenbHas

TpaHcnopTHasa AeATeNbHOCTb 146,0 146,0 - -
[eATenbHOCTb TOCTUHULL, U

npegnpuaTui

06LLEecTBEHHOro NuTaHus - 0,6 -
neaTenbLHOCTb B o6nactu

MH(OpPMaLnM 1 CBA3M -3,7 - 2,3 3,7 155,3



AeATeNbHOCTb NO onepaunam
C HeaABMXNMbIM UMYLLIECTBOM

Canbpgo npubbinen
N yObITKOB (-)

B % K AiHBapo
— VoMo
2023 r.*

MITH py6riewn

-37,4 -

AedaTenbHOCTb

npodeccroHansHas,

Hay4Has u TexHn4eckas -
neaTenbHoCTb

aaMUHUCTpaTMBHanA U

conyTcTBytoLne

AONOJNTHUTENNbHbIE YCIYyTrn -

obpa3oBaHue 5,4
neaTenbLHOCTb B ob6nactu
30paBOOXpaHeHUs n
coumarnbHbIX ycnyr
npeaocTaBneHne NpoYnx
BWAOB yCnyr

38,4

120,7

B 6,3 p.

Mpnbbinb Y6bITOK
B % K SiHBapto B % K sSHBapto
MITH py6new — VIono MITH py6newn — Mionto
2023 r.* 2023 r.*
86,1 B 2,9 p.
54 118,6 -
41,2 B 3,7 p. 54,1
55,7 B 2,3 p.

* 3pechb 1 fanee TeMnbl UBMEHEHWS canbanpOBaHHOIO (hMHaAHCOBOro pe3yrnbTaTa OTYETHOro Nneproaa no CPaBHEHUKO C COOTBETCTBYIOLLMM NEPUOAOM
npeablayLlero roga paccyutaHbl o ConocTaBUMOMY KPyry OpraHu3auuii B COOTBETCTBUM C METOAONOMMEN ByxranTepckoro yyeTa; ¢ y4eTom
KOPPEKTMPOBKN AaHHbIX COOTBETCTBYIOLLLETO Neproaa NpeabliayLLero roga, UCXOAs U3 M3MEHEHUIN yHeTHOW NMONUTUKKM, 3akoHoAaTerNbHbIX akToB U Ap.
[Mpoyepk 03Ha4aeT, 4TO B 0OA4HOM UK 06oKX ConocTaBMsieEMbIX Nepuogax Obin NomnyyYeH oTpuuaTenbHbI canbAUPOBaHHbIV PUHAHCOBBIV pe3ynbTar.

O0NA OPFAHU3ALUUA PECNYBJIMKU CEBEPHASI OCETUSA-ANAHUA,

nonyvymnsLwwnx nPUbbIIb (YBbITOK)

3a AHBapb — nronb 2024 ropa

BCEIro

B TOM YuUChe:
CenbcKoe, fIecCHoe X035CTBO, 0X0Ta, PbiOONOBCTBO
1 pbIbOBOACTBO

[o6blya NonesHbIX cKonaembIx
obpabaTbiBaroLue npons3soacTea

Npoun3BOACTBO HaNMUTKOB
NpPoOn3BOACTBO NMPOYUX TPAHCNOPTHBLIX CpeacTB 1
obopynoBaHui

obecneyeHne aneKkTpNYecKon IHepruem, rasom u
napoM; KOHAULIMOHUPOBaHME BO3AyXa
npounsBoACTBO, Nepeaava v pacrnpegeneHne
3MNEeKTPO3HEPrnm

nNpon3BOACTBO M pacnpeaenexHne ra3oobpasHoro
TOonnuMBa

npounsBoACTBO, Nepeaaya v pacnpegeneHne napa
1 ropsivert BoAbl; KOHAWLMOHMPOBaHWe BO3ayxa
BOAOCHabXeHWe; BooooTBeAEHNE,

opraHusauusi cbopa u ytunusaumm

0TX040B, AeATEeNIbHOCTb NO NMKBMAAUUn
3arpsa3HeHnin

CTPOMUTENBCTBO
TOProBIIs ONTOBasA U PO3HNYHAS;
PEMOHT aBTOTPAHCMNOPTHLIX CPEACTE U MOTOLIMKITOB

LOons

NpUObLINbHBLIX
opraHusauun

51,2

66,7
100,0
61,9
66,7

12,5

100,0

30,8
80,0

100,0

Oons
YObITOYHbIX
opraHusauumn

48,8

33,3
38,1
33,3
100,0

87,5

100,0

100,0

69,2
20,0

B % Kk oOLLemMy Yncny opraHusauui

CnpaBoyHO
AHBapb — ntonb 2023r.

nons
NPUObINbHBLIX
opraHusawumn

58,5

100,0
100,0
66,7
83,3

25,0

100,0

16,7

46,2
80,0

100,0

[0ons yobITOYHBbIX

opraHvsauum

41,5

33,3
16,7

100,0

75,0

100,0

83,3

53,8
20,0



TPaHCMNOPTUPOBKa U XpaHEHWe

[AesATenNbHOCTb CyXOMyTHOro U TPYGONpoBOAHOMO
TpaHcrnopTa

CKnafckoe X03s1UCTBO M BCrioMoraTernbHas
TpaHCNOPTHas AeATeNbHOCTb
AeATerIbHOCTb FOCTUHUL, U npep,npvmmﬁ
06LLEeCTBEHHOrO NUTaHUs

AesiTenbHOCTb B 0611acTi MHdopMauum 1 CBS3n
[eATenbHOCTb MO onepaumsM ¢ He4BUKMMbIM
MMYLLECTBOM

AeATenbHOCTb NpodheccnoHansbHas, HayqHas u
TexHu4eckas

AesTenbHOCTb aAMUHUCTPATUBHASA U
COMyTCTBYIOLLME AOMNOSNHUTENbHBIE YCIYyI

obpasoBaHue
AesATenbHOCTb B 061acTy 34paBooOXpaHeHus 1
coumanbHbIX ycnyr

npenocTtaBiieHne NpoyYnx BnaoB ycnyr

25,0

100,0

50,0
25,0

50,0

100,0

75,0
50,0

75,0

100,0

50,0
75,0

50,0

25,0
50,0

25,0

100,0

100,0
50,0

50,0

66,7

75,0
50,0

75,0

100,0

50,0

50,0

33,3

25,0
50,0



